Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2017	                                                                                                      № 118
с. Птичник

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 24.01.2014 №08

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основани Устава муниципального образования «Птичнинское селькое поселение», администрация Птичнинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации  сельского поселения от 24.01.2014 № 08 следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги»;
1.2.Пункт 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами»;
1.3. Пункт 2.16 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
1.4. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в сдедующей редакции:
«Оформление решения о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилом помещении или отказе в принятии на учет принимается администрацией сельского поселения»;
1.5.Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации сельского поселения, а также муниципальных служащих администрации сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                          Е.К. Штанько

Готовил:
Заместитель главы администрации
сельского поселения 								Масловская Л.Ю.